

(1) 共済目的の種類別の概数、引受実績及び計画

共済目的等 項目	組合員数	農作物共済		家畜共済(期首引受分)							果樹共済	
		水稲 一筆単位	麦Ⅰ類 一筆単位	成乳牛 頭	育成乳牛 頭	乳用子牛等 頭	肥育用牛 頭	肥育用子牛 頭	その他の肉用成牛 頭	その他の肉用子牛等 頭	かき半相殺減収総合一般	
											Ⅰ類	Ⅱ類
区域内の概数 (A)	戸 9,600	a 238,400	a 830	頭 1,170	頭 40	頭 10	頭 100	頭 20	頭 0	頭 0	a 600	a 5,500
前年度引受実績 (B)	8,359	220,052	830	(1,146) 1,253	(14) 25	0	(31) 34	0	0	0	43	988
本年度引受計画 (C)	8,350	216,000	830	1,140	40	0	100	0	0	0	50	1,000
本年度予定引受率 (C)/(A)	87.0%	90.6%	100.0%	97.4%	100.0%	-	100.0%	-	-	-	8.3%	18.2%
伸長率 (C)/(B)	99.9%	98.2%	100.0%	91.0%	160.0%	-	294.1%	-	-	-	116.3%	101.2%

共済目的等 項目	畑作物共済				園芸施設共済										任意共済	
	大豆		茶		ガラス室		プラスチックハウス							建物共済	農機具	
	黒大豆	白大豆	半相殺	災害収入	Ⅰ類	Ⅱ類	Ⅰ類	Ⅱ類	Ⅲ類	Ⅳ類甲	Ⅳ類乙	Ⅴ類	Ⅵ類	Ⅶ類	農家建物	損害共済
区域内の概数 (A)	a 2,700	a 2,700	a 28,700		棟 9	棟 9	棟 1,270	棟 16	棟 9	棟 6	棟 5	棟 195	棟 195	棟 20,000	台 19,200	
前年度引受実績 (B)	395	395	2,419	2,419	5	5	844	5	1	1	1	139	139	16,129	223	
本年度引受計画 (C)	615	615	2,430	2,430	5	5	850	5	1	1	1	155	155	16,160	240	
本年度予定引受率 (C)/(A)	22.8%	22.8%	8.5%	8.5%	55.6%	55.6%	66.9%	31.3%	11.1%	11.1%	11.1%	79.5%	79.5%	80.8%	1.3%	
伸長率 (C)/(B)	155.7%	155.7%	100.5%	100.5%	-	100.0%	-	100.7%	100.0%	100.0%	-	111.5%	111.5%	100.2%	107.6%	

(2) 農業共済事業の規模

ア 農作物・家畜・果樹・畑作物・園芸施設共済事業規模

共済目的等		引 受		共済金額	保険金額	共 済 掛 金			保 険 料 又 は 交 付 金	手持共済掛金
		本年度予定	前年度実績			総 額	国庫負担金	農家負担金		
				千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円
農作物	水 稻 (一筆単位) (a)	216,000	220,052							
	(Kg)	7,490,929	7,631,453	1,370,840	1,355,486	20,507	10,253	10,254	8,056	2,198
	麦 1 類 (一筆単位) (a)	830	830							
	(Kg)	13,640	13,640	109	106	2	1	1	0	1
	計 (a)	216,830	220,882							
	(Kg)	7,504,569	7,645,093	1,370,949	1,355,592	20,509	10,254	10,255	8,056	2,199
家畜 (期首引受分)	成 乳 牛 (頭)	1,140	(1,146) 1,253	333,496	266,796	45,722	22,861	22,861	16,503	6,358
	育 成 乳 牛 (頭)	40	(14) 25	7,098	5,678	406	203	203	145	58
	乳 用 子 牛 等 (頭)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	肥 育 用 成 牛 (頭)	100	(31) 34	28,142	22,513	1,231	615	616	431	185
	肥 育 用 子 牛 (頭)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の肉用成牛 (頭)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の肉用子牛等 (頭)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	計 (頭)	1,280	(1,191) 1,312	368,736	294,987	47,359	23,679	23,680	17,079	6,601
果樹	かき I 類半相殺減収一般 (a)	50	43	219	210	12	6	6		
	かき II 類半相殺減収一般 (a)	1,000	988	8,688	8,317	503	251	252		
	計 (a)	1,050	1,031	8,907	8,527	515	257	258	154	104
畑作物	大 豆 一筆方式 (a)	615	395							
	(Kg)	6,333	4,068	697	627	19	10	9	6	3
	茶 半相殺方式 (a)									
	(Kg)									
	茶 災害収入方式 (a)	2,430	2,419							
	(Kg)			25,768	23,191	1,082	595	487	378	109
	計 (a)	3,045	2,814							
	(Kg)	6,333	4,068	26,465	23,818	1,101	605	496	384	112

共済目的等		引 受		共済金額	保険金額	共 済 掛 金			保 険 料 又 は 交 付 金	手 持 共 済 掛 金	
		本年度予定	前年度実績			総 額	国庫負担金	農家負担金			
				千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	
園 芸 施 設	ガラス室	I類 (棟)									
		II類 (棟)	5	5	23,758	21,382	86	43	43	34	9
		小計 (棟)	5	5	23,758	21,382	86	43	43	34	9
	プラスチックハウス	I類 (棟)									
		II類 (棟)	850	844	291,550	262,395	5,547	2,773	2,774	2,218	556
		III類 (棟)	5	5	10,906	9,815	235	117	118	94	24
		IV類甲 (棟)	1	1	2,907	2,616	34	17	17	13	4
		IV類乙 (棟)									
		V類 (棟)									
		VI類 (棟)	155	139	22,630	20,367	964	482	482	385	97
		VII類 (棟)									
		小計 (棟)	1,011	989	327,993	295,193	6,780	3,389	3,391	2,710	681
		計 (棟)	1,016	994	351,751	316,575	6,866	3,432	3,434	2,744	690
合 計		-	-	2,126,808	1,999,499	76,350	38,227	38,123	28,417	9,706	

イ 任意共済事業の規模

共済目的		引受 (加入) 予定数		共済金額	保険金額	共 済 掛 金・賦 課 金			保 険 料	手 持 共 済 掛 金	
		本年度予定	前年度実績			A	B	C			
						総 額	共済掛金	事務費賦課額			
				千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	
建 物 損 害	総 合 (棟)	1,190	1,170	11,500,000	11,500,000	23,115	16,642	5,509	964	17,606	0
	火 災 (棟)	14,970	14,959	187,000,000	187,000,000	136,136	74,874	52,173	9,089	83,963	0
	合 計 (棟)	16,160	16,129	198,500,000	198,500,000	159,251	91,516	57,682	10,053	101,569	0
農 機 具 損 害 (台)		240	223	610,000	610,000	3,050	2,426	427	197	2,623	0